РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2023                                                                                              № АГ-853-п

[bookmark: _Hlk132636833]О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 28.07.2020 № АГ-1227-п «О создании комиссии по проверке условий жизни и выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации»

          В соответствии с Законом Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства Красноярского края от 16.04.2013 № 166-п «Об утверждении порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации», руководствуясь Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk132629480]1. В постановление Администрации города Минусинска от 28.07.2020 № АГ-1227-п «О создании комиссии по проверке условий жизни и выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации» (с изменениями от 16.11.2020 № АГ-2145-п;  от 19.02.2021 № АГ-261-п; от 07.09.2021  № АГ-1569-п; от 04.05.2022 № № АГ-793-п) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 5 постановления изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk132629342]«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по экономике и финансам - руководителя управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска Е.Н. Грязеву»
1.2. Приложение 1 «Состав комиссии по проверке условий жизни и выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по экономике и финансам - руководителя управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска Е.Н. Грязеву.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города                                      подпись                                 А.О. Первухин

Приложение 1 к постановлению Администрации города Минусинска
от 02.05.2023  № АГ-853-п
Приложение 1
к постановлению Администрации города Минусинска от 28.07.2020 № АГ-1227-п

Состав комиссии
по проверке условий жизни и выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации

	[bookmark: _Hlk132629412]Грязева Елена Николаевна
	Заместитель Главы города по экономике и финансам - руководителя управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска, председатель комиссии

	Скробова Евгения Михайловна
	Заместитель директора по ЖКХ - начальник жилищного отдела МКУ «Управление городского хозяйства», секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Зыков Евгений Викторович
	Начальник отдела градостроительства и землепользования управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации города Минусинска

	Собецкая Татьяна Викторовна
	Начальник отдела опеки и попечительства над несовершеннолетними и защите их прав управления образования администрации
города Минусинска

	Енина Светлана Ивановна
	Ведущий инженер жилищного отдела МКУ «Управление городского хозяйства»

	Рябина Елена Руслановна
	Ведущий юрисконсульт МКУ «Управление городского хозяйства»

	Грузина Мария Александровна
	Ведущий специалист отдела стратегического планирования и экономического развития управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска

	Кергер Наталья Николаевна
	Ведущий специалист отдела стратегического планирования и экономического развития управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска